Muhammed’in doğum gününün

kutlanması adına yapılan merasimlerin birincisine Mısır’da, Fatîmiler döneminde rastlanır

(Pekolcay 2018: 18).

Edebî bir tür olarak mevlid, Hz. Muhammed’in doğumu (öncesi ve sonrası) ve peygamberlik

yolunda yaşadığı kimi önemli olayları konu alır. Şüphesiz ki İbn Hişâm’dan (ö. 834/1430-31) beri

varlığını sürdüren ve Hz. Muhammed’in hayatını bütünüyle ele almayı amaçlayan “siyer” türü,

mevlidlere kaynaklık eden başlıca edebî türdür. Ancak Hz. Muhammed’in hayatı ile ilgili konuların

hepsi mevlidlerde yer almaz. Hz. Muhammed’in doğumu ve nübüvvet nurunun yaradılışı, Hz.

Metinde mevlūd imlası ile kaydedilen sözcük, kimi araştırmacılara göre doğru olmayıp galata

delalet eder (Pekolcay 2018: 17; Aksoy 2007: 323; Timurtaş 1990: III). Ancak Köksal (2011: 21),

“her iki kullanımın da doğru olduğunu ve kullanılabileceğini” belirtmektedir5. 2896. beyitte eserin

H. 853’te (M. 1449) yazıldığı ifade edilmiştir:

2896 hoş sekiz yüz elli üçde bu kitāb

oldı ḫatm allahu a‛lem bi’ṣ-ṣevāb.

Arapça yazılan kolofon bilgilerinde eserin müellif değil, müstensih hattı olduğu

görülmektedir. Anlaşılması zor bir yazıyla ve tahrip edilmiş şekilde bulunan kolofon bilgilerine

Bahşî, Zaîf (Hacı Mustafaoğlu), Cevherî, İpsalalı

Ebulhayr, Feyzî, Hamdullâh Hamdî, Ahmed, Keşfî-i Saruhanî, Gülşenî-i Saruhanî, Aydınlı Mürîdî,

Sabâyî, Recâî (Köksal 2011; Kütük 2018; Öztürk 2019).

Daha önce yapılan çalışmalar mevlid şairi olarak Lütfî’den bahsetmez. Lütfî’ye ait Türkçe

Mevlid metni de XV. yüzyılda (H. 853/M. 1449) kaleme alınmış önemli bir eserdir. Köksal, Türk

edebiyatındaki mevlidleri beyit sayılarına göre “kısa mevlidler”, “orta mevlidler” ve “uzun

mevlidler” olmak üzere üç grupta toplamıştır (2011: 26). Buna göre beyit sayısı 500’e kadar olan

mevlidler “kısa”, beyit sayısı 500-1000 arasında olan mevlidler “orta”, 1000’den fazla beyite sahip